

دوشنبه
۳ بهمن ۱۴۰۱
۱ رجب ۱۴۴۴
۲۳ ژانویه ۲۰۲۳
سال نوزدهم، شماره ۵۱۴۵
صفحه ۸
تومان ۵۰۰۰




وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد
تدوین نقشه راه توسعه همکاری
ایران و ژیمبابوئه
صفحه ۳



از سوی رئیس مجلس صورت گرفت:
ار جاع کلیات لایحه
بودجه ۱۴۰۲ به کمیسیون های تخصصی
صفحه ۲

اقتصاد هدف

نیمی از واقعیت
زشت تر از تمامی یک دروغ است

هدف اقتصاد بررسی می کند:

احتمال سرایت مرض تورم به بازار کالای مورد اقبال مردم

صفحه ۲

صفر تا صد برنامه دولت برای تهاتر دارایی ها و نفت

رئیس جمهوری در سخنان خود در دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۲ از «پیش بینی تأمین سرمایه از محل تهاتر دارایی ها و نفت» برای تولید در بودجه سال آینده خبر داده است؛ موضوعی که روشن شدن جزئیات آن می تواند بخش مهمی از برنامه های تأمین مالی دولت در سال آینده را مشخص کند.

به گزارش ایسنا، ۲۱ دی ماه لایحه بودجه سال آینده به عنوان دومین لایحه تدوین شده توسط دولت سیزدهم به مجلس شورای اسلامی ارائه شد. جزئیات ارقام کلی بودجه نشان می دهد که بودجه سال آینده از نظر منابع و مصارف در رقم ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان تراز می شود.



یک اقتصاددان در گفت و گو با هدف و اقتصاد مطرح کرد:
روزگار ناخوش بخش های تولیدی به دنبال نبود
حمایت های مناسب

صفحه ۱

صفحه ۴

مالیات بر عایدی سرمایه
حبس ۸۵ میلیارد دلار پول کشور به نفع
سوداگران مسکن!

صفحه ۷

بررسی آخرین وضعیت ترافیک اینترنت
داخل کشور

صفحه ۵

ما از این خلأ ناشی می شود که در هیچ یک از الگوهای مشخص شده قابل تعریف نیست و زمانی که اقتصاد جامعه در این سردرگمی گرفتار است، نمی توان برای مضرلات آن راهکارهای مشخص و کارآمد ارائه داد.

کنترل نقدینگی در شرایط مختلف راهکارهای خاص خود را می طلبد، از آنجا که تولید ما از ساخت جهانی دور افتاده و دچار انزوای مضایق فراوانی شده است، لذا در اوضاع فعلی نزدیک ترین و کم هزینه ترین راه مقابله با نقدینگی بی رویه، کاهش هزینه ها و افزایش راندمان دولت است.

اگر این ۲ منحنی برعکس هم به نفع بهره وری و تحرک کنند، در کاهش نقدینگی بسیار مؤثر خواهد بود؛ اما اگر این روند به نفع رشد هزینه ها و کاهش بهره وری باشد، افزایش روزافزون نقدینگی، نتیجه ای جز کاهش هر چه بیشتر ارزش پول ملی و افزایش تورم افسارگسیخته در پی نخواهد داشت و متأسفانه اکنون این چنین است.

همان گونه که در متن اقتصادی کشور تورم را باید در اصل مالیات پنهان دانست، افزایش قدرت خرید مردم نیز در درجه اول در گرو مبارزه با تورم و تلاش در جهت کاهش آن خواهد بود.

تا زمانی که تورم به معنای واقعی مهار نشود، هر گونه تلاش در راستای افزایش قدرت خرید مردم امری بی نتیجه و تنها در جهت دامن زدن به تورم است.

چنین افزایش افسارگسیخته ای طی ۳ سال در مورد قیمت کالاها و مایحتاج روزانه مردم، چه نتایجی در بر دارد، جز افزایش فقر و پایین آمدن قدرت خرید قشر کم درآمد جامعه.

گفت و گو روز

اقتصاد هدف و اقتصاد

یک اقتصاددان در گفت و گو با هدف و اقتصاد مطرح کرد: روزگار ناخوش بخش های تولیدی به دنبال نبود حمایت های مناسب



باید دانست که ولادت مبارک و با سعادت حضرت ابو جعفر محمد بن علی بن الحسین باقر العلوم اولین والاخرین روز دوشنبه سوم صفر یا در روز اول رجب سال پنجاه و هفت در مدینه منوره واقع گردیده است آن حضرت در واقعه کربلا حضور داشت در آن وقت چهار سال از سن مبارکشان گذشته بود و الله ماجده اش حضرت فاطمه دختر حضرت امام حسن مجتبی (ع) بود که او امام عبا... می گفتند. آن حضرت ابن الخیرتین و علوی بین علویین بود. از حضرت امام جعفر صادق علیه السلام منقول است که چون یکی از مادران امه علیهم السلام به یکی از ایشان حامله می شود در تمام آن روز او را سستی و فتوری حاصل می شود مانند: غش، پس مردی را در خواب می بیند که او را بشارت می دهد. چون به فرزندی دانا، بر دبار می دهد، چون از خواب بیدار می شود از جانب راست خود از کنار خانه صدایی می شنود گویند آن را نمی بیند او می گوید حامله شدی به بهترین اهل زمین بازگشت توبه خیر و سعادت است بشارت یاد تو را به فرزند دینار و دانا پس دیگر در خود نقل و نگرانی نمی یابد تا آن که نه

ما از حمل او می گذرد پس صدای بسیار از ملائکه از خانه خود می شنود چون ولادت فرامی رسد نوری در خانه خود مشاهده می کند دیگری آن را نمی بیند مگر آقای خانه امام پدر امام پس امام مربع نشسته از مادر پدید می گردد.

میلاد با سعادت حضرت امام ابو جعفر محمد بن علی بن الحسین بن ابیطالب باقر العلوم و اولین والاخرین برامت اسلام به ویژه شیعیان جهان مبارک باد.

همزمان با بروز تظاهرات ارزی در بازار ایران، در حالی نفس بخش تولیدی کشور به شماره افتاده است که کارشناسان اقتصادی یکی از دلایل عدم فروپاشی تولید را طی دهه های اخیر به دلیل دولت های تدبیری ها را با درآمدهای نفتی کتمان کرده اند. هر گاه در اقتصاد دچار بحران نفتی شدیم این بی تدبیری ها در بخش تولید عریان شده است؛ نه این که تحریم ها موجب بروز این مشکلات شود.

در همین ارتباط علی سعدوندی، اقتصاددان در خصوص تضعیف بخش تولید و تقویت رانت در اقتصاد کشور طی ماه های اخیر در گفت و گو با هدف و اقتصاد اظهار داشت: در حال حاضر معتمد که بحران در بخش تولید مربوط به چند ماه اخیر نیست؛ چرا که همواره طی سال های مختلف شاهد بودیم تصمیماتی که اتخاذ شده در راستای حمایت از بخش تولید نبوده است؛ از این رو همین امر بستر ساز فعالیت های دلالتی شده است.

این کارشناس اقتصادی، تظاهرات ارزی را اخیراً را متأثر از سیاست های ناصحیح عنوان کرد و گفت: نظام تصمیم گیری در اقتصاد ایران همواره غیرتولیدی بوده است؛ از این رو بیشتر بستر ساز فعالیت های دلالتی در کشور است. به دلیل این که نظام تصمیم گیری همیشه بستر ساز گسترش فعالیت دلالتی بوده است تحریم ها تلنگر زده است و سوء تدبیری ها عریان شده است.

وی در ادامه با بیان این که همه دولت ها در بروز بحران ها تا حدودی نقش داشتند، افزود: حمایت از تولید کار سختی نیست. باید جهت گیری ها در این بخش حمایتی باشد و در جهت رفع موانع تولیدکنندگان اقداماتی صورت بگیرد. دولت می تواند حمایت مناسبی از تولیدکنندگان داشته باشد و شاهد رونق در این بخش ها باشیم.

تازمانی که تورم به معنای واقعی مهار نشود، هر گونه تلاش در راستای افزایش قدرت خرید مردم امری بی نتیجه و تنها در جهت دامن زدن به تورم است. همان گونه که در منطق اقتصادی کشور تورم را باید در اصل مالیات پنهان دانست، افزایش قدرت خرید مردم نیز در درجه اول در گرو و تلاش در جهت کاهش آن خواهد بود.

تورم حاصل هم تر از نبودن عرضه و تقاضا در بازار است، این عدم هم تر از در اقتصاد جوامع متعدد، حاصل عوامل مختلفی است؛ بر همین اساس متناسب با واقعیت های اقتصادی هر جامعه می توان تحلیل، تفسیر و راهکارهای خاص جهت مقابله با آن را ارائه داد.

البته اگر قرار بر بیان واقعیت های گرانی های این روزها باشد نیازی نیست تا خیلی سراغ اصطلاحات ریز و درشت اقتصادی برویم. همینکه سری به هر کدام از بازارها بزنیم کاملاً متوجه معنا و مفهوم قدرت خرید خواهیم شد. در سال ۹۸ قیمت هر کیلو برنج مرغوب ایرانی زیر ۳۰ هزار تومان بود اما حالا همان برنج با قیمتی نزدیک به ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تومان در هر کیلو فروخته می شود. حالا حتی دیگر برنج های هندی و پاکستانی را هم نمی توان با قیمت ۳۰ هزار تا ۴۰ هزار تومان در بازار پیدا کرد و این برنج ها هم به کیلویی ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان رسیده اند. سوال اینجاست که یک خانواده ۴ نفره در طول یک ماه به طور متوسط چند کیلو برنج مصرف می کند. جواب اما به همین سادگی نیست، چون همه چیز به قدرت خرید خانواده باز می گردد.

مشکل اصلی و اساسی اقتصاد کشور

www.hadafpress.ir

به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی:
سید اصغر ملاسعیدی